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REKOMENDACJE: 

Informacje wstępne o szkole.
Publiczne Gimnazjum nr  1 znajduje się w Jelczu-Laskowicach,  mieście położonym we wschodniej 

części województwa dolnośląskiego, na pograniczu z województwem opolskim. Przy budynku niewielkiej 
szkoły znajduje się zespół pałacowo-parkowy pochodzący z XVII w.

7 kroków.
We wrześniu 2008r został powołany komitet do spraw Lokalnego Centrum Aktywności 

Ekologicznej. W skład niego weszli: przedstawiciele nauczycieli, grupa ekologicznego wsparcia, 
przedstawiciele rodziców, szkoły i partnerzy zewnętrzni. W listopadzie 2008r. przeprowadzono audyt. 
Opracowano kodeks ekologiczny (marzec 2009). Na przełomie marca i kwietnie br. Przeprowadzono 
monitoring oddziaływania na środowisko. 

Najważniejsze  działania  na  rzecz  ochrony  środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju:  lata 
2006/2007/2008

1. „Ptaki naszej okolicy- niebo”- odbyły się wykłady i zajęcia terenowe poświęcone 
rozpoznawaniu różnych gatunków ptaków w naszej okolicy. 
Wzięliśmy udział w internetowym konkursie „Wysokie loty”- Jelcz-Laskowice 2008 i zdobyliśmy w nim 
I miejsce. 
W nagrodę pojechaliśmy na dwudniowe zajęcia „Birdwatching” w Dolinie Baryczy.
2. „Drzewa w mojej okolicy”- w ramach tego projektu ogłoszony został szkolny konkurs pt; „Pomnik 
przyrody w mieście i gminie Jelcz-Laskowice”, który rozpocznie procedurę ustanowienia nowych 
pomników przyrody na terenie naszej gminy. 
3. „Ziemia- gospodarka odpadami”- zaowocowała licznymi pracami plastycznymi- pięknie wykonanymi, 
kolorowymi torbami ekologicznymi.

Plan działania szkoły na bieżący rok szkolny 2008/2009
Rok szkolny 2008/2009 upływa pod znakiem działań dotyczących oszczędzania energii elektrycznej 

oraz zagospodarowania zabytkowego parku. Działania te wynikały z projektu ekologicznego. W ramach 
tych działań w szkole (w części sal) zostały wymienione lampy i żarówki na energooszczędne, został też 
napisany projekt dotacyjny na zagospodarowanie parku. Szkoła realizuje wiele działań na rzecz ochrony 
przyrody, z czego większość jest prowadzonych cyklicznie od wielu lat. Należą do nich: akcja sprzątania 
świata, opieka nad zielenią przyszkolną, prace porządkowe w lasach i parku, przygotowanie gazetek 
ściennych, apeli, organizacja Dnia Ziemi, konkursów, udział w projektach ekologicznych, wycieczkach 
ekologicznych, zbiórka surowców wtórnych, ochrona gatunkowa okazów cennych pod względem 
przyrodniczym – pomniki przyrody.

Kierunek postępowania szkoły w latach następnych.
„Pragniemy, aby nasza szkoła nadal świeciła przykładem, łączyła ludzi we wspólnych działaniach i 

prowadziła swą działalność tak, abyśmy mogli sięgnąć po zaszczytny certyfikat Lokalnego Centrum 
Aktywności Ekologicznej, a następnie po Certyfikat Zielonej Flagi, który byłby wielką radością dla naszej 
pro-ekologicznej szkoły.”
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Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju”
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej  
II stopnia – „Zielonej Flagi”
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